
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

 
24/2021/NZ/ŠJ 
KVOP-542/2022 
5. ledna 2022 

Vážený pan 
Mgr. Pavel Němynář 
ředitel 
Výchovný ústav Ostrava-Hrabůvka 
Slezská 49/23 
700 30  Ostrava-Hrabůvka 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za Vaše vyjádření ke zprávě ze systematické návštěvy oddělení pro chlapce 
vyžadující soustavnou intenzivní individuální péči (EPCHO) Janová při Výchovném ústavu 
Ostrava-Hrabůvka. 

Vážím si Vašeho vstřícného přístupu k mnou navrhovaným opatřením. Vaše vyjádření 
považuji za dostatečné. S odkazem na ustanovení § 21a odst. 4 zákona o veřejném ochránci 
práv1 tedy systematickou návštěvu ukončuji. 

Při této příležitosti bych Vás ráda již takto s předstihem informovala, že ve druhém čtvrtletí 
tohoto roku mám v plánu uspořádat kulatý stůl pro zástupce zařízení, která jsem já, anebo 
mnou pověření zaměstnanci Kanceláře navštívili v rámci série systematických návštěv 
zaměřených na výkon ochranné výchovy. Budu velice ráda, pokud se s Vámi při této 
příležitosti setkám buď osobně, nebo distančně s ohledem na epidemickou situaci. 
Pozvánku s konkrétním termínem a podrobnějšími informacemi Vám samozřejmě zašlu 
s dostatečným časovým předstihem. 

S přátelským pozdravem 

 

 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

                                                        

1  Zákon č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

		2022-01-06T08:51:12+0000
	Not specified




